Notandū p^rmo. q^d vxores filij z serui pnt ip^s excōicatis cōmanere. rō est. qz melius est vt p^rmaneāt eis q^m q^d fame perirent. qz p^rter maius in^r cōueniens minus incōueniens est eligendum.

Secūdo notandū. q^d nullus d^r habere actū cū excōicato nec in loq^{la} nec in mēsa nec in plateis nec in oraculo nec in ciuitate nec in campo. vt patet extra questione ter. De excōmunicatione

Tercio notandū. q^d pegrini pnt terrā excōicatoz p^rtrāsire. z etiā sub^r diti pnt p^rncipē excōicatū sequi. Rō est ista. qz si pegrin⁹ terminū intentū voluerit p^rsequi optet q^d p^rpet sibi necessaria ab excōicatis. Et subditi p^rter h^z sequunt^r dⁿm. qz bona z dona a dⁿo recipiunt vt ip^s seruiāt. q^d optis^mū est vt ip^s adherēt. sed cū tali p^rditōe q^d ip^s sp^r dⁿt inducere p^rncipē seu dⁿm vt satisfaciat et absoluetur ab excōmunicatione

Quarto notandū. l^ra d^rt (nec oscula pacis) Qm̄ in aliq^bus regionib^z cōsuetudo est q^d amici in plateis obuiātes mutuo inter se p^rbent oscula pacis. z illo mō vsi fuerūt apli. z in signū illius dan^r nunc oscula pacis in celebratione missaz. z sic nec oscula p^rmo mō debēt dari ip^s excōmunicatis.

Quinto notandū Dubitat^r vtrū magis sit occidere patrē vel matrē q^m vxorē legitimā. Et videt^r q^d magis est occidere vxorē q^m patrē vel matrē. qd^o sic p^rbat. Ille magis peccat q^d peccat p^rtra iura. sed occidēs vxorē peccat p^rtra iura. ergo magis est occidere vxorē q^m occidere patrē vel matrē. Maior est nota. sed minor p^rbat. qz p^rmo mō aliq^s peccat cōtra l^r

Summula Raymundi

gem nature eo q lex nature vult. Qd tibi nō vis fieri nō facias aliq. Sed nullus vult occidi ab alijs. g nullus occidat aliez. Scdo peccat ptra legē sacramēti. qz qcumqz interficit vxorē legitimā dirimit matrimoniu. g dū plex pctm pmittit. s; interficiēs prēm vel matrē solū peccat p legē nature g seqtur q interficiēs vxorē magis peccat qz ille q prēm vl matrē interficit. ¶ S; in oppositū arguit sic. vir in aliq casu h; vberare vxorē. s; in nullo casu h; vberare prēm vel matrē. g min⁹ est pctm vberare vxorē qz vberare patrē vel matrē cū vir sit caput vxoris. Sed minor pbat. qz nō est licitum offendere patrē vl matrē. g minus est peccatū occidere vxorē qz patres. vt pbatū est. ¶ Ad hoc rīdetur q vtrūqz est malū. tū vnū inter illa duo mala est detestabilius alio. qz detestabile est occidere vxores. sed tū detestabilius occidere patrē vel matrē. ¶ In dē phs octauo ethicoz. q tria bona s; nobis collata a parētib;. scz cā essendi. qz q d; h; esse hoc pncipalit a deo h; z pnter a parētib;. Scdo. bonum nutrimenti. qz parentes nutriunt filios. Tercio bonū informatōis. quia pueri nō solū nutriunt corporaliter a parētib;. s; etiā spūaliter nutriunt. z h; est cū bonis informatōib; z virtut; instructionib;. Sicut habet octauo ethicoz q d; magis z parētib; eq̄ ualens nō reddi. Et g ppter illa p̄dicta bona hō plus peccat in offensiōe patris vel matris qz in offensione vxoris. ¶ Et sic tūc rīdet q hoc est veruz de peccatis. tūc inequalia peccata sunt. sed ppter plura beneficia impensa maius est occidere patrē vel matrē qz interficere vxorem.